РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ              JÖП

от  « 21 » октября  2014 г. 139
с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение

межнационального и межконфессионального согласия, другие
вопросы в области национальной безопасности (2013-2015 годы)»

 В целях реализации ведомственной целевой программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение
межнационального и межконфессионального согласия, другие вопросы в
области национальной безопасности (2013-2015 годы)» администрация
районапостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
ведомственную целевую программу «Профилактика терроризма и
экстремизма, обеспечение межнационального и межконфессионального
согласия, другие вопросы в области национальной безопасности (2013-
2015 годы)», утвержденной постановлением администрации Чемальского
района от 31 декабря 2013 № 335.

    Глава

Чемальского района                 Р.Б. Букачаков

Утверждены
Постановлением администрации
Чемальского района
от « 21 » октября  2014 г. №  139

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в ведомственную целевую
программу«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение

межнационального и межконфессионального согласия, другие
вопросы в области национальной безопасности (2013-2015 годы)»

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:
1) раздел «Цель и задачи ведомственной целевой программы

функционирования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Задача 3:
комплексные меры по профилактике правонарушений»;
2) раздел «Целевые показатели ведомственной целевой программы

функционирования» дополнить абзацем следующего содержания:
«-Количество огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых

веществ, взрывных устройств добровольно сданных населением, ед.»;
3)раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации

ведомственной целевой программы функционирования» дополнить
абзацем следующего содержания:

«Количество огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых
веществ, взрывных устройств добровольно сданных населением к концу
2015 года будет не менее 5 единиц»;

2. В разделе 2 «Цель, задачи, сроки реализации Программы»
абзац 2 дополнить строкой следующего содержания:

«- Комплексные меры по профилактике правонарушений»;
3. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации

Программы»таблицу абзаца 3 дополнить строками следующего
содержания:

Задача 3: Комплексные меры по профилактике правонарушений
8 Количество огнестрельного

оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ,
взрывных устройств
добровольно сданных
населением

ед.

Администрация
Чемальского
района, Отделение
полиции №1
межмуниципального
отдела МВД России
«Майминский»

годовая

4. Раздел «Система программных мероприятий» изложить в

следующей редакции:
«Мероприятия программы направлены на профилактику терроризма

и экстремизма, обеспечение межнационального и межконфессионального

согласия, а также на другие вопросы в области национальной безопасности
и предусматривают следующее:

1) Предупреждение, выявление и пресечение террористической и
экстремистской деятельности:

- проведение лекций, бесед в общеобразовательных учреждениях,
размещение статей в средствах массовой информации и в сети Интернет на
предмет антитеррористической готовности;

- проведение учений, тренировок по антитеррористической
готовности;

- организация комплексных проверок организаций, учреждений,
сельских поселений по эффективности принимаемых мер, выполнения
федерального и республиканского законодательства в сфере
предупреждения террористических актов;

- приобретение методических рекомендаций и памяток по
профилактическим мерам антитеррористического характера, а также
действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- материально-техническое обеспечение (приобретение основных
средств и расходных материалов, необходимых для содержания и
функционирования кабинета по ГО и ЧС);

2) Воспитание культуры толерантности и межнационального
согласия:

- мероприятия, направленные на обеспечение межнационального и
межконфессионального согласия (статьи, лекции, семинары-совещания);

- участие в мероприятиях регионального значения, направленных на
профилактику терроризма и экстремизма, обеспечение межнационального
и межконфессионального согласия, другие вопросы в области
национальной безопасности;

3) Комплексные меры по профилактике правонарушений:
- организация проведения на территории района комплексных

оперативно-профилактических операций в сфере борьбы с незаконным
оборотом огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,
взрывных устройств (выплаты вознаграждений за добровольно сданное
оружие).

Перечень основных мероприятий ведомственной целевой программы
и показателей непосредственного результата реализации мероприятий
представлены в Приложении №2 к Программе.»;

5. Приложение № 1 дополнить строками следующего содержания:
Задача 3: Комплексные меры по профилактике правонарушений

3.1

Количество
огнестрельного
оружия,
боеприпасов,
взрывчатых
веществ,
взрывных
устройств
добровольно

ед. - - - 4 5 ведомственная
отчетность

сданных
населением

6. В Приложении № 2:
1) в строке 1.4:
а) цифры «20» заменить цифрами «17»;
б) цифры «65» заменить цифрами «59»;
2) дополнить строками следующего содержания:

Задача 3. Комплексные меры по профилактике правонарушений
3.1 Организация

проведения на
территории района
комплексных
оперативно-
профилактических
операций в сфере
борьбы с
незаконным
оборотом
огнестрельного
оружия,
боеприпасов,
взрывчатых
веществ, взрывных
устройств
(выплаты
вознаграждений за
добровольно
сданное оружие)

    Администрация
Чемальского района,
Отделение полиции
№1
межмуниципального
отдела МВД России
«Майминский»

Количество
огнестрельного
оружия,
боеприпасов,
взрывчатых
веществ,
взрывных
устройств
добровольно
сданных
населением

ед. - 4 5

бюджет МО - 3 3 6
республиканский
бюджет
(справочно)

иные источники
(справочно)